
ANO II - EDIÇÃO 163 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 13

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

lm~ DIÁRIO OFICIAL 
,;:.!DASPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: ABBB7C07D59A4 

PODE LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ 

GABINETE DO PRESIDENTE; 

Portaria de n l!' 016/2022-Dia 01 de Fevereiro de 2022. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSIÉ DE FREITAS, ESTADO 00 PIAUÍ, 

no u so de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Orgân ica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no art.30 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de José de Freitas- Piauí, 

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções de números 02 e 03 de 1989. 

RESOLVE: 

Nomear o Senhor HERBERT WILLIAN PEREIRA DOS SANTOS, Portador do CPF de 

n2 006.853.903-73 e RG n2 2.139.427 SSP PI , do cargo em Comissão na Função de 

CHEFE OE DIVULGAÇÃO E RELAÇÕES PÚBLICAS da Câmara Mun icipal de José de 

Freitas- Piauí. 

Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigo r na data de 

sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de José de Freitas- Estado do 

Piauí, e m 01 de Fevereiro de 2022. 

Atenciosamente; 

Presidente da Cãma ra Muni~,~~~ Freitas-Piauí 

,J 

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR (BOB FREITAS) N•.1214- CENTRO I CNPJ N•. 07.889.a.47/0001,74- CEP: IM.110-000 
FONE: (86) 3284-130!1 - EMAIL: camaramuntclpaldeJosedefreitH,@live.com 

* 
1D: FBF7C8C6F67B4 

~. Q 

i·"'··~""~•~· 
,,,- PODE LEGISLATIVO ,. 

~ 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

T:IAGO DAS NEVES P:INTO , Presidente 
da camara Municipal desta cidade e 
Municipio de José de Frei tas , do 
Estado do Piaui , na forma da lei 
e no uso de suas atribuições , 
etc ... 

1 - Pelo presente, indo devidamente assinado, faz saber, a 
todos quantos interessar possa, que , examinando a presente 
licitação Pregão Presencial n . 0 01/2022 e, considerando o 
relatório da ata de sessão e parecer juridico, assim como 
todo o processado , verificou que a mesma está em conformidade 
com a Lei do Pregão. Dessa forma , entendo que está 
perfeitamente legal , sem irregularidades ou nulidades a se 
corrigir ou sanar . Há, ainda, conveniência da parte desta 
Administração, no objeto deste Convite . 

2 - Assim, ei por bem HOMOLOGAR , como de fato homologado 
tenho, a presente licitação nos termos do art . 43, VI da 
mencionada Lei 8 . 666/93, declarando válidos todos os atos 
praticados no curso deste Pregão e proclamando a conveniência 
da mesma para a Câmara Municipal de José de Freitas . NADA 
MA:IS. José de Freitas-PI, em 01 de fevereiro de 2022 . 
Eu, ;,,;'..\ 1\ -,,;i' , S, · "' d, qndnd , (JOSIEL HENRIQUE SARAIVA DE 
ANDRADE) , iretor de Secretaria, lavrei o p r esente e 
subscrevi, indo devidamente assinado pela Sr . Presidente da 
Câmara Municipal. 

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR (80B FREITAS) N•. 1214- CENTRO / CNPJ N•. 07.889.847/0001-74- CEP: IM.110-000 
FONE: (88} 3264-1305 - EMAIL: camaramunlclpaldej osederreltas@llve.çom 

PODE LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TIAGO DAS NEVES PINTO, Pres idente da 

Câmara Municipal desta cidade e comarca 
de José de Freitas , Estado do Piauí, na 
forma da lei e no uso de suas 
atribuições, etc ... 

1 - Pelo presente , indo devidamente assinado , faz saber , a 
todos quantos interessar possa, que, examinando a presente 
licitação Pregão Presencia l n . 0 01/2022 e, assim como todo 
o processado , verifi cou que houve a devida homologação do 
certame , conforme termo dos autos . 

2 - D E C I S Ã O -

JUSTIFICATIVA: Foi regularmente processado o Pregão nº 
01/2022, tendo comparecido 01 inte ressada a proceder à 

abertura dos envelopes e classificando- as , segundo a maior 

vantajosidade para esta Câmara. 

DECISÃO: Acolho , pois , o parecer da ata da referida sessão 
e do parecer jurídico pe l a sua regularidade legal , dou a 
proposta por satisfatória, atendendo às necessidades , 
exigências e conveniências desta Câmara Municipal , e que, 
por ser mais vantajosa pode ser aceita . ADJUDICO como 
adjudicado tenho a Empresa: POSTO FROTA LTDA, CNPJ Nº 

02. 553. 421/0002-56, o valor do preço do litro de gasolina 
comum a R$ 7, 25 (sete reais e vinte e cinco centavos) , objeto 
da licitação, constante tudo nos termos do Pregão Presencial 
nº0l/2022 , já qua l ificado no processo , tendo por valido o 
certame em apreço, cumpridas as formalidades dos arts. 22, 
§ 3º, e 43 , § 4° da Lei n º 8666/93 com alterações da Lei 
8883/94 , deliberando-se firmar o devido contrato com a mesma . 

3 - Convoque - se o interessado para assinar o termo de 
contrato, no prazo e condições estabelecidos, sob pena de 
decair do direito à contratação , sem prejuízo 
previstas no art . 81 da lei de Licitações . 

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR (80B FREITAS) Nº. 1214- CENTRO f CNPJ N•. 07.689.847/0001-74- CEP: 64.110.000 
FONE: (86) 3264-1305- EMAIL: camaramunlcipaldejosedefreitas@live.com 

4 - Ciência à Contabilidade e Tesouraria para providências 
e ao órgão interessado no objeto . 

5 - Publique - se por afixação no local próprio desta Câmara 
Municipal . Nada mais. José de Freitas/PI, em 01 de fevereiro 
de 2022 . Eu, lfrs iÀ M.,.,; «\111 51,..~:•Yl. J fb:idudr (Josial. Henrique 
Saraiva de Andrade ) , Diretor de Secretaria, lavrei o presente 
e subscrevi, indo devidamente ass i nada pela senhora 
Presidente da Câmara Municipal . 

Presidente da 

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR (808 FREITAS) N•. 1214- CENTRO J CNPJ Nª. 07.889.847/0001-74- CEP; 64.110-000 
FONE: (86) 3264-1305- EMAIL: çamaramunicipaldeJosedefreitas@llve.com 


